Prefeitura Municipal de Novo Hamburgo
Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria Municipal de Administração - SEMAD
NOVO HAMBURGO - CAPITAL NACIONAL DO CALÇADO

. .•.. ~

,..../j.;~(:~liÊ\~1'É.DE
~I'H ~..".. ,

1 9 nut. 2015

Of. n° 10/815 - SEMAD/DGD/KD Novo Hamburgo, 1° de outubro de 2015.

Assunto: Resposta ao Requerimento n° 1293/2015.

Senhor Presidente,

Vimos à presença de Vossa Senhoria em atenção ao Requerimento n° 1293/2015,

devidamente protocolado sob o n° 332321/2015, de autoria do nobre Vereador Jorge Tatsch, informar,

segundo a Secretaria Municipal de Obras Públicas e Serviços Urbanos - SEMOPSU, que:

1 - Existe um processo de contratação, por meio de pregão, de empresa que deverá atender

o município pelos próximos cinco anos.

2 - Sim, existem maquinários e caminhões trabalhando.

2.1- Um.

2.2- Um.
3 - Não existem locais com prioridade no atendimento. Por se tratar de pontos individuais,

a manutenção é executada de acordo com as Ordens de Serviço, exceto em casos de risco.

4 - Reduzir o tempo de resposta aos atendimentos, bem como a instalação de novos pontos

em áreas precárias.

Atenciosamente,

t '.J,.. ~"-'" -t.t - ~ - .
LUIS LAUERMANN

Prefeito Municipal

Ao Senhor
VILMAR HEMING
Presidente da Câmara de Vereadores
NOVO HAMBURGO - RS

Centro Administrativo Leopoldo Petry - Rua Guia Lopes, nO4201, Bairro Canudos, CEP 93548-013
Novo Hamburgo/RS - Telefone (51) 3594.9999

" . . . www.novohamburgo.rs.gov.br
Contnbua com o Fundo Municipal da Criança e Adolescente" I "Doe Sangue, Doe Órgãos, Doe Medula Óssea, SALVE UMA VIDA

http://www.novohamburgo.rs.gov.br

Comprovante de Protocolo http://sapl/sapl/consultas/protocolo/comprovante_p ...

~
l. CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO

SISTEMA DE APOIO AO PROCESSO LEGISLATIVO

COMPROVANTE DE PROTOCOLO

1111111111111111111111111 111111
0005398 Autenticação: 02015/10/190005398

Ementa

Número' Ano 110005398 1 2015
==========
:::D=a=ta='=H=o=r=ár=io==========119/10/2015 - 16:24:56

Of.10/815, em resposta ao Requerimento na 1293/2015, de autoria
do Vereador Jorge Tatsch,

1 de 1

Interessado

Natureza

Tipo Documento

Número Páginas

Comprovante emitido por:

Executivo

Documento Administrativo

RECEX Recebido Executivo

1

thamy

19-10-201516:25